

Troszyn, dnia 24 lutego 2020r.

UG.271.01.2020

Uczestnicy postępowania

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: **Rekultywacja składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Troszyn gm. Troszyn**

Zamawiający Gmina Troszyn, działając zgodnie z art.38 ust.2 w związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019r, poz. 1843), zwanej dalej „ustawą”, przekazuje treść pytań do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie nr 1

Wnioskuje o okazanie przez Zamawiającego wszystkich decyzji administracyjnych dotyczących składowiska odpadów, a w szczególności decyzji o zamknięciu składowiska odpadów, instrukcji prowadzenia składowiska oraz decyzji na przetwarzanie odpadów w procesie rekultywacji.

Odpowiedź:

Zamawiający w załączniku nr 1 do Wyjaśnień treści SIWZ udostępnia decyzje administracyjne oraz instrukcję prowadzenia składowiska. Zamawiający nie posiada decyzji na przetwarzanie odpadów.

Pytanie nr 2

Zgodnie z art. 25 ust. 6a Ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2019r. poz. 701,730,1403,1579) Zarządzający składowiskiem jest zobowiązany prowadzić wizyjny system kontroli miejsca składowania odpadów. Czy Zamawiający posiada taki system i na jakiej zasadzie będzie on udostępniony Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada wizyjnego systemu kontroli składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne zlokalizowanego w miejscowości Troszyn, gm. Troszyn.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający posiada uzgodniony z Komendantem PSP operat przeciwpożarowy dla przedmiotowego składowiska odpadów?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada uzgodnionego z Komendantem PSP operatu przeciwpożarowego dla przedmiotowego składowiska odpadów.

Pytanie nr 4

Czy składowisko jest wyposażone we wszystkie urządzenia wymagane przepisami dla składowisk odpadów, takie jak zbiornik na wody odciekowe, piezometry, waga samochodowa?

Odpowiedź:

Zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie nr 5

W Załączniku nr 10 „Przedmiar robót” w punkcie 9 napisano: Przemieszczanie spycharkami odpadów - niwelacja i formowanie wierzchowiny składowiska z warstwy odpadów na składowisku. W cenie należy uwzględnić zabezpieczenie istniejących studni odgazowujących. Pytanie – Zdaniem Wykonawcy do przemieszczania i formowania istniejących odpadów w kwaterze niezbędne jest posiadanie decyzji na przetwarzanie odpadów. Czy Zamawiający posiada taką decyzję?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada decyzji na przetwarzanie odpadów.

Pytanie nr 6

W Załączniku nr 10 „Przedmiar robót” w punkcie 9 napisano: Warstwa wyrównująca składowiska wykonywana mechanicznie warstwa grubości 0,25 m UWAGA ! W pozycji należy ująć koszt odpadów w ilości 4009,45 m3 do warstwy wyrównującej wraz z kosztem

dowozu na miejsce wbudowania. m3 4009,45. Pytanie – Czy Zamawiający posiada decyzję na przetwarzanie odpadów w procesie R5 na cele wykonania rekultywacji technicznej z odpadów?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada decyzji na przetwarzanie odpadów. W ust. 5 a) dokumentacji technicznego sposobu zamknięcia i rekultywacji składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Troszyn widnieje zapis „- opcjonalnie wykonać warstwę wyrównawczą z odpadów wymienionych w załączniku nr 2 do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie składowisk odpadów, w celu osiągnięcia założonych rzędnych po przemieszczeniu i uformowaniu odpadów.”

Pytanie nr 7

W Załączniku nr 10 „Przedmiar robót” w punkcie 23 napisano: Koszt monitoringu w czasie rekultywacji wysypiska. Pytanie- Wykonawca zwraca się z prośbą o przedstawienie zakresu badań do przeprowadzenia w ramach monitoringu parametrów środowiskowych składowiska.

Odpowiedź:

W ramach poz. 23 przedmiaru robót dotyczącej kosztów monitoringu w czasie rekultywacji składowiska Zamawiającemu chodzi o monitoring wizyjny prowadzony podczas rekultywacji.

Pytanie nr 8

W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w Rozdziale III opis przedmiotu zamówienia w punkcie 3.1.napisano, że Harmonogram robót zawarty w rozdziale 11 dokumentacji technicznego sposobu zamknięcia i rekultywacji składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Troszyn gm. Troszyn jest nieaktualny. Harmonogram wykonywania prac rekultywacyjnych zostanie ustalony z Wykonawcą przed podpisaniem umowy. Pytanie- Terminy wykonywania prac rekultywacyjnych wynikają z decyzji na zamknięcie składowiska i nie mogą dowolnie kształtowane przez zarządzającego składowiskiem. W celu ustalenia nowego harmonogramu zamknięcia składowiska niezbędna jest zmiana harmonogramu w decyzji na zamknięcie składowiska przez Marszałka Województwa Mazowieckiego. Aktualnie uzyskiwanie decyzji administracyjnej w gospodarce odpadami trwa do 12 miesięcy. Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o wskazanie wiążących terminów wykonania rekultywacji w celu umożliwienia przygotowania rzetelnej wyceny robót.

Odpowiedź:

Zamawiający w załączniku nr 1 do wyjaśnień treści SIWZ udostępnia aktualną decyzję z dnia 19 czerwca 2019r. zmieniającą decyzję Marszałka Województwa Mazowieckiego z dnia 23 grudnia 2015 r. w której uaktualniony został harmonogram prac:

1) Punkt 3 a i b otrzymuje brzmienie:

a) Prace porządkowe i przygotowawcze-od 1 października 2019 r. do 28 lutego 2020 r.,

b) Rekultywacja techniczna – od 1 marca 2020 r. do 30 maja 2020 r.

2) Punkt 5 otrzymuje brzmienie:

a) Rekultywacja biologiczna- od 1 czerwca-do 31 lipca 2020 r.

Zamawiający po wyłonieniu Wykonawcy i ustaleniu z nim harmonogramu prac wystąpi do Marszałka Województwa Mazowieckiego o aktualizację decyzji w punkcie 3a i b dotyczącym realizacji prac porządkowych i przygotowawczych oraz rekultywacji technicznej.

Pytanie nr 9

Proszę o informację co należy zrobić z materiałem pozyskanym z wycinki drzew i zakrzaczeń?

Odpowiedź:

Materiał pozyskany z wycinki drzew należy poukładać przy wschodniej granicy składowiska. Materiał ten należy do Zamawiającego.

Pytanie nr 10

Proszę o wyjaśnienie czy znajdujący się na składowisku zbiornik na odcieki jest przeznaczony do modernizacji czyli wyniesienia nad glebę górną warstwę rekultywacyjną ?

Odpowiedź:

Zbiornik na odcieki należy zmodernizować i wynieść nad glebę górną warstwę rekultywacyjną.

Pytanie nr 11

Proszę o informację czy znajdujące się budynki i wyposażenie składowiska podlegają w ramach rekultywacji wyburzeniu i rozbiórze?

Odpowiedź:

Zaplecze techniczne, droga dojazdowa do składowiska, ogrodzenie oraz pozostała infrastruktura zgodnie z dokumentacją nie będą wchodziły w zakres rekultywacji, pozostawione zostaną w stanie istniejącym do dyspozycji Gminy.


Pytanie nr 12

Proszę o wyjaśnienie czy rów opaskowy znajdujący się wzdłuż granicy południowej składowiska należy od nowa odtworzyć?

Odpowiedź:

Rów opaskowy znajdujący się wzdłuż granicy południowej składowiska należy odtworzyć.

Z poważaniem:

WÓJT

mgr inż. Edwin Mierzejewski